### МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

# «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ третьего созыва

### РЕШЕНИЕ

от 26.02.2018 года

№ 210

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов

#### РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов 24 декабря 2013 года № 259, с изменениями от 24 ноября 2015 года № 61, от 19.04.2016 года № 74 следующие изменения:
- 1) в преамбуле после слова «порядок» дополнить словами «составления и»;
  - 2) в пункте 2 статьи 6:
- а) в подпункте 1 после слова «порядок» дополнить словами «составления и»;
- б) в подпункте 5 после слова «устанавливает» дополнить словами «, изменяет и отменяет»;
  - 3) подпункт 6 пункта 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
- «6) устанавливает порядок формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, определенных указанным порядком;»;
- 4) в наименовании раздела II слова «отношения в» заменить словом «трансферты»;
  - 5) подпункт 1 пункта 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

- «1) принятия муниципальных правовых актов МО «Рощинское городское поселение» по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения МО «Рощинское городское поселение» (от имени МО «Рощинское городское поселение») договоров (соглашений) по данным вопросам;»;
  - 6) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
  - «2. Составление проекта местного бюджета основывается на:
- 1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- 2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики MO «Рощинское городское поселение»;
- 3) прогнозе социально-экономического развития MO «Рощинское городское поселение»;
- 4) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
  - 7) статью 23 дополнить пунктом 2:
- «2. Решения совета депутатов МО «Рощинское городское поселение», предусматривающие внесение изменений в решения совета депутатов МО «Рощинское городское поселение» о налогах и сборах, принятые после дня внесения в совет депутатов МО «Рощинское городское поселение» проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, приводящие к изменению доходов (расходов) местного бюджета, должны содержать положения о вступлении в силу указанных решений совета депутатов МО «Рощинское городское поселение» не ранее 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.»;
  - 8) в абзаце 2 пункта 5 статьи 25 слово «двух» заменить словом «трех»;
  - 9) абзац 3 пункта 3 статьи 30 исключить;
  - 10) в пункте 1 статьи 31:
  - а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1) основные направления бюджетной и налоговой политики МО ««Рощинское городское поселение»;»;
  - б) подпункт 8 считать подпунктом 9;
  - в) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
  - «8) реестр источников доходов местного бюджета;»;
  - 11) пункт 4 статьи 41 изложить в следующей редакции:
- «4. Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать обязанность главного право или распорядителя (распорядителя) бюджетных средств детализацию осуществлять утверждаемых ЛИМИТОВ бюджетных обязательств ПО подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.»;
  - 12) пункт 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:
- «2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в местный бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете доходов, направляются на увеличение расходов местного бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.».

- 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».
- 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за муниципальной собственностью.

Глава муниципального образования

Н. А. Белоусько